
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 
Via Berlino n.2 –  

C.M.  FRIS007004
PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 

Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo 
e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici” 
CUP: J36J20000970006 
 
Oggetto: Individuazione dei docenti: Esperto 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Mini
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 28/09/2020 prot. 
n.6831, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020;
VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a st
secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Asse I 
– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line; 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI

  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo 
e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici” - CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA

Esperto Delegato DS e Esperto per la figura di Supporto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

nte norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

erito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

lativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea

la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 28/09/2020 prot. 

n.6831, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 
l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Asse I – Istruzione 
). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

i di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 

 

USR LAZIO 

STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  

COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 
325342 

C.F. 90012980604 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito WEB  

 
AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo 

LA-2020-243 

per la figura di Supporto operativo. 
 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle istituzioni scolastiche 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera 
dell’offerta formativa, nonché la 

stero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
erito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
lativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

competenze e ambienti per  
2014 della Commissione Europea 

la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 28/09/2020 prot. 

udentesse e studenti delle scuole 
 

). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 
i di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0009767/U del 09/12/2020 11:33:31IV.2.1 - PON FSE 2014-2020



 
 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Colmiamo lo svantaggio”, approvato dal Collegio dei Docenti  e dal 
Consiglio d’Istituto, e autorizzato dal MIUR con nota prot.n. AOODGEFID/28317 del 10
VISTO l’Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Operativo” e “Delegato DS” Prot. 9083  del 
16/11/2020; 
VISTE le graduatorie provvisoria ns. Prot. 9596

 
1) L’affidamento dell’incarico di Esperto 
Prof.ssa Paolone Adele 

Ore di attività Compenso orario lordo

25 € 23,22
 
2) L’affidamento dell’incarico di Esperto 
Prof.ssa Varlese Martina 

Ore di attività Compenso orario lordo

25 € 23,22
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 
riportato. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione.

 

 

il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Colmiamo lo svantaggio”, approvato dal Collegio dei Docenti  e dal 
Consiglio d’Istituto, e autorizzato dal MIUR con nota prot.n. AOODGEFID/28317 del 10-09-2020;

l’Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Operativo” e “Delegato DS” Prot. 9083  del 

torie provvisoria ns. Prot. 9596 del 01/12/2020 e definitiva ns. Prot. 9766 del 
 

DISPONE 

Esperto Delegato DS a: 

Compenso orario lordo Stato Compenso 
Complessivo 

€ 23,22  € 580,50 

Esperto per la figura di Supporto operativo a:

Compenso orario lordo Stato Compenso 
Complessivo 

€ 23,22  € 580,50 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 

pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Documento informatico firmato digitalmen

il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Colmiamo lo svantaggio”, approvato dal Collegio dei Docenti  e dal 
2020; 

l’Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Operativo” e “Delegato DS” Prot. 9083  del 

del 09/12/2020; 

a: 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico con l’esperto su 

pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Venuti  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


